
 
PORTARIA Nº. 61/09, DE 22 DE JUNHO DE 2009. 

 
 
 

   O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, MAX JOEL RUSSI, no uso de suas 
atribuições legais  

   
RESOLVE: 

  
  Artigo 1º - Fica Convocada a III Conferência Municipal de Assistência Social 

do município de Jaciara com o fim de Avaliar e propor diretrizes para o aperfeiçoamento do 
Sistema Único da Assistência Social – SUAS, na perspectiva da participação e do 
controle social. 

   § 1º - A III Conferência Municipal de Assistência Social realizar-se-á na Câmara 
Municipal de Jaciara nos dias 25 e 26 de junho de 2009. 
  
   § 2º - A III Conferência municipal de Assistência Social terá como tema geral: 
“Participação e Controle Social no SUAS”. 
  
   Artigo 2º - Fica Instituída Comissão Organizadora, coordenada por Mônica 
Camolezi dos Santos Melo, e demais conselheiros: Maria Odete Oliveira, José Cezário Feitosa, 
Gilvânia Stefanello, Luciana Christina Jesus Piano Silva e Elisabete Santos Fernandes, com 
composição paritária dos representantes do Governo e da Sociedade Civil, a ser definida 
através de resolução do Conselho Municipal de Assistência Social de Jaciara, para a 
organização da III Conferência Municipal de Assistência Social. 
  
   Parágrafo único - Apoiarão a organização da Conferência os setores 
vinculados ao órgão gestor. 
  

   Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Jaciara, 22 de junho de 2009.  

Registre-se; Publique-se, inclusive no Diário Oficial; Cumpra-se. 

 

 

                            MAX JOEL RUSSI 

                       PREFEITO MUNICIPAL 

    Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com 

afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

 

 

 

                                        MAX JOEL RUSSI 

                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


